
 

Cobertura ideal para el periodo:  76 %        Semana N°  39

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota %
   Penta - 

Hexa
% PCV13 % Rota %

  Penta - 

Hexa
% IPV % PCV13 % Polio 3 %

   Penta - 

Hexa
%

1 Concepción 5.831 3.114 53 3.132 54 3.147 54 3.130 54 3.140 54 3.127 54 2.860 49 2.867 49 2.865 49 2.842 49 2.787 48 2.570 44

2.1 San Pedro N. 4.425 2.216 50 2.368 54 2.510 57 2.564 58 2.543 57 2.400 54 2.165 49 2.144 48 2.082 47 2.003 45 1.852 42 1.853 42

2.2 San Pedro S. 4.979 2.025 41 2.409 48 2.302 46 2.296 46 2.314 46 2.249 45 2.093 42 2.093 42 2.059 41 2.046 41 1.960 39 1.928 39

3 Cordillera 6.016 2.883 48 2.912 48 3.041 51 3.078 51 3.056 51 3.029 50 2.917 48 2.886 48 2.874 48 2.852 47 2.978 50 2.800 47

4 Guairá 4.277 1.971 46 2.089 49 2.051 48 2.058 48 2.067 48 2.090 49 1.911 45 1.909 45 1.885 44 1.973 46 1.869 44 1.786 42

5 Caaguazú 11.621 5.621 48 6.497 56 6.109 53 6.085 52 6.104 53 5.586 48 5.565 48 5.579 48 5.536 48 4.526 39 5.561 48 5.118 44

6 Caazapá 4.238 1.692 40 1.783 42 1.788 42 1.780 42 1.785 42 1.798 42 1.699 40 1.709 40 1.708 40 1.762 42 1.790 42 1.709 40

7 Itapúa 12.783 5.144 40 5.172 40 5.286 41 5.238 41 5.285 41 5.320 42 4.909 38 4.962 39 4.939 39 5.141 40 5.173 40 4.812 38

8 Misiones 2.500 1.340 54 1.306 52 1.355 54 1.354 54 1.362 54 1.356 54 1243 50 1.240 50 1.239 50 1.246 50 1.231 49 1.159 46

9 Paraguarí 4.352 1.860 43 1.869 43 1.942 45 1.935 44 1.935 44 1.930 44 1.853 43 1.848 42 1.855 43 1.846 42 2.020 46 1.858 43

10 Alto Paraná 16.742 9.253 55 9.526 57 9.125 55 9.237 55 9.136 55 9.081 54 8.075 48 8.010 48 7.967 48 8.125 49 7.263 43 6.888 41

11 Central 42.451 20.770 49 20.807 49 21.017 50 20.889 49 21.095 50 20.231 48 19.292 45 19.301 45 19.313 45 18.286 43 18.597 44 17.250 41

12 Ñeembucú 1.390 567 41 566 41 579 42 578 42 579 42 579 42 547 39 547 39 546 39 549 39 577 42 544 39

13 Amambay 3.611 2.336 65 2.499 69 2.475 69 2.492 69 2.466 68 2.329 64 2.203 61 2.177 60 2.169 60 1.988 55 2.025 56 1.859 51

14 Canindeyú 5.132 2.424 47 2.931 57 2.964 58 2.883 56 2.947 57 2.877 56 2.558 50 2.470 48 2.557 50 2.483 48 2.303 45 2.002 39

15 Pte. Hayes 2.935 1.514 52 1.496 51 1.588 54 1.535 52 1.592 54 1.452 49 1281 44 1.278 44 1.300 44 1.220 42 1.234 42 1.113 38

16 Boquerón 1.495 1.383 93 1.401 94 1.318 88 1.339 90 1.308 87 1.135 76 1090 73 994 66 1.069 72 881 59 980 66 787 53

17 Alto Py 432 284 66 290 67 278 64 275 64 277 64 274 63 245 57 243 56 241 56 238 55 247 57 226 52

18 Capital 7.275 5.741 79 5.381 74 4.787 66 4.834 66 4.813 66 4.911 68 4.423 61 4.341 60 4.275 59 4.588 63 3.981 55 3.897 54

País 142.485 72.138 51 74.434 52 73.662 52 73.580 52 73.804 52 71.754 50 66.929 47 66.598 47 66.479 47 64.595 45 64.428 45 60.159 42

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 05/10/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 30 de Septiembre de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  76 %        Semana N° 39

SPR % AA % PCV13 R % Polio 1R % DPT R % VVZ % VHA % Polio 2R % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 3.407 58 2.371 41 2.850 49 2.286 39 2.235 38 2.787 48 2.765 47 5.857 2.825 48 2.664 45 5.846 2.683 46

2.1 San Pedro N. 4.425 2.386 54 1.600 36 1.995 45 1.093 25 1.107 25 1.717 39 1.715 39 4.476 1.519 34 1.494 33 4.475 1.043 23

2.2 San Pedro S. 4.978 2.625 53 1.961 39 2.295 46 1.480 30 1.504 30 2.086 42 2.083 42 5.035 1.841 37 1.807 36 5.034 1.297 26

3 Cordillera 6.004 3.423 57 2.953 49 3.057 51 2.646 44 2.681 45 3.012 50 2.935 49 5.953 3.009 51 2.995 50 5.924 2.308 39

4 Guairá 4.286 2.137 50 1.855 43 1.931 45 1.525 36 1.530 36 1.902 44 1.895 44 4.325 1.756 41 1.701 39 4.341 1.527 35

5 Caaguazú 11.650 6.635 57 5.322 46 4.982 43 3.977 34 3.943 34 5.214 45 4.999 43 11.683 4.642 40 4.379 37 11.700 3.515 30

6 Caazapá 4.247 2.063 49 1.644 39 1.858 44 1.503 35 1.511 36 1.777 42 1.774 42 4.315 1.775 41 1.739 40 4.327 1.254 29

7 Itapúa 12.727 6.015 47 4.405 35 5.304 42 3.840 30 3.657 29 4.863 14 4.831 38 12.582 4.465 35 3.900 31 12.514 3.602 29

8 Misiones 2.491 1.413 57 1.172 47 1.251 50 1.008 40 1.002 40 1.233 49 1.234 50 2.451 1.132 46 1.114 45 2.436 907 37

9 Paraguarí 4.370 2.155 49 1.991 46 1.952 45 1.983 45 1.975 45 2.050 47 2.048 47 4.482 2.170 48 2.162 48 4.499 2.233 50

10 Alto Paraná 16.648 9.250 56 6.709 40 7.399 44 3.998 24 3.985 24 6.154 37 6.020 36 16.548 6.416 39 6.212 38 16.515 4.392 27

11 Central 42.032 23.491 56 17.941 43 18.219 43 11.531 27 11.325 27 17.340 41 17.297 41 41.255 17.027 41 16.278 39 41.042 12.500 30

12 Ñeembucú 1.398 732 52 592 42 654 47 547 39 543 39 632 45 624 45 1.431 654 46 640 45 1.436 520 36

13 Amambay 3.592 2.524 70 1.827 51 1.918 53 1.126 31 1.142 32 1.872 52 1.831 51 3.567 1.737 49 1.627 46 3.569 1.384 39

14 Canindeyú 5.107 3.085 60 2.121 42 2.473 48 1.484 29 1.438 28 2.350 46 2.339 46 5.053 1.920 38 1.852 37 5.033 1.161 23

15 Pte. Hayes 2.897 1.543 53 1.149 40 1.275 44 783 27 806 28 1.232 43 1.223 42 2.845 1.058 37 1.066 37 2.823 726 26

16 Boquerón 1.480 1.064 72 839 57 844 57 612 41 636 43 890 60 877 59 1.446 766 53 764 53 1.435 348 24

17 Alto Py 420 336 80 264 63 283 67 212 50 214 51 292 70 293 70 403 288 71 276 68 398 190 48

18 Capital 7.262 5.547 76 3.978 55 4.752 65 2.677 37 2.705 37 4.039 56 4.099 56 7.478 4.003 54 3.867 52 7.609 2.587 34

141.855 79.831 56 60.694 43 65.292 46 44.311 31 43.939 31 61.442 43 60.882 43 141.185 59.003 42 56.537 40 140.956 44.177 31

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 05/10/2023

5 años

Pob.

Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 30 de Septiembre de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.

1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo

País

Regiones 

Sanitarias
Nº



 

   Cobertura ideal para el periodo:  76 %        Semana N°  39

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 2.589 44 2.776 48 2.648 45 2.218 38

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 1.020 23 850 19 673 15 1.455 33

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 1.515 30 1.367 27 1.114 22 1.701 34

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 2.738 46 2.147 36 1.655 28 2.244 38

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 1.688 39 1.574 37 1.280 30 1.488 34

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 4.164 36 4.145 36 3.320 28 3.929 34

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 1.580 37 1.462 34 1.352 32 1.394 32

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 3.938 31 3.668 29 3.240 26 4.029 32

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 1.048 42 891 36 938 38 894 36

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 2.466 56 2.415 55 2.246 50 1.250 28

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 3.695 22 3.835 23 3.386 20 6.719 41

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 10.691 25 10.131 24 8.622 21 17.319 42

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 597 43 457 32 449 32 546 38

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 1.177 33 1.164 32 1.091 31 1.736 49

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 1.477 29 1.243 24 855 17 1.832 36

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 757 26 931 32 773 27 954 34

Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 406 27 356 24 264 18 591 41

17 Alto Py 420 414 409 403 208 50 250 60 201 49 217 54

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 2.504 34 2.031 28 1.692 23 4.125 55

141.855 141.638 141.341 141.185 44.258 31 41.693 29 35.799 25 54.641 39

F uente : Datos reportados en el registro  nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 05/10/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico 

y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 30 de Septiembre de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 30 de Septiembre de 2023

BCG POLIO 3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 76 %



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 39-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


